
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO   
 
N.  51 Reg.  Anno  2014  

 
 

Oggetto: Adesione al servizio proposto da ANUTEL per personalizzazione Regolamento IUC 
– CIG Z550E6DD0E 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  diciotto  del mese di marzo dell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.02.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 28.02.2014 al 30.04.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
    



    
   Visto l’art. 1, comma 639 L. 27 dicembre 2013, n. 147 «Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato - Legge di stabilità 2014», il quale ha disposto 
l’istituzione dell’imposta unica comunale (IUC), basata su due presupposti impositivi (il possesso 
di immobili e l’erogazione e la fruizione di servizi comunali) e composta da tre distinte entrate: 
l’ imposta municipale propria (IMU),  di natura patrimoniale, ed una componente riferita ai 
servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI)  e nella tassa sui rifiuti (TARI),  
destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 
 
   Vista la nota con cui ANUTEL comunica di aver reso disponibile per i Comuni associati sul 
proprio sito una bozza di regolamento tipo e che intende supportare i Comuni richiedenti con un 
servizio personalizzato; 
 
   Atteso che detto servizio consiste nella personalizzazione del Regolamento secondo le specifiche 
esigenze di ogni singolo Ente e comporta un costo di €  200 oltre ad IVA; 
 
   Ritenuto di avvalersi di detto servizio; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di aderire al servizio  di ANUTEL per la predisposizione del Regolamento della Imposta 
Unica Comunale I.U.C. personalizzato secondo le specifiche esigenze del Comune di 
Malesco per un importo di € 200,00= oltre ad IVA 22% e quindi di € 244,00; 

2. Di assumere impegno di spesa di € 244,00= all’intervento 1010203 cap.9 del bilancio 
corrente in corso di formazione; 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z550E6DD0E  
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Sartori Paola 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 18.03.2014   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                   F.to   Sartori Paola             
 
     
 

 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 21.03.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  21.03.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  21.03.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


